

Key Fact Document

SINGITHI KIRIKATIYO SCHEME FOR NEW BORN BABIES

வடகனல் கர்வது

HNB அலுற துபன் லீலுதன் வெலுவென் ஈடுதல் கர்வகரீலுலு ஙுலுலா க்ருலுலு

முக்கிய துகவல்கள் துவணம்

புதிதாகப் பிறந்த குழந்தைகளுக்கான சிங்கிதி கிரிகட்டியுலு திட்டம்



Key Fact Document

Singithi Kirikatiyo Scheme for New Born Babies

Description of the product/service

A Singithi Kirikatiyo Account could be opened in the name of any minor below 3 months of age. A Kirikatiyo Voucher will be gifted to the parents through the Hospital where the baby is born. The parent could present the Voucher to any HNB branch at the time of opening the Singithi Kirikatiyo a/c. The Voucher entitles the Account Holder to a deposit from the Bank for Rs. 1,000/- (The Voucher is not mandatory to open an account).

Financial and other benefits to customers including incentives and promotions

- Account holders will receive gifts or gift vouchers on each birthday up to the 5th birthday, if the required balances are maintained as per the scheme.

The Gift Scheme

	Account Balance (Rs.)	Gift
Date of Opening A/c	1,000.00	Free deposit for Rs. 1,000/-
First B'day	10,000.00	Gift Voucher for Rs. 250/-
Second B'day	25,000.00	Gift Voucher for Rs. 500/-
Third B'day	35,000.00	Gift Voucher for Rs. 750/-
Fourth B'day	50,000.00	Gift Voucher of Rs. 1,500/-
Fifth B'day	60,000.00	Gift Voucher of Rs. 1,500/-

Cost to Customers - Fees/Charges, Commission, Interest etc.

Refer bank official website under service charges/Fees/ commissions
(<http://www.hnb.net>)

Procedure to be followed to obtain the product/service

- The father, mother or guardian can open the account by making a minimum deposit of Rs. 1,000/- and by filling a mandate.
- Submission of the Birth Certificate at the time of opening the account is not mandatory. However, the parent/ guardian should undertake to submit a copy of the Birth Certificate to the bank within 3 months of the date on which the account is opened.
- Parent/ guardian should undertake to deposit funds as per the scheme.

Key Terms & Conditions

- Account should be opened within 3 months of the date of birth of the minor.
- The parent/guardian must continue the deposits, with a minimum deposit of Rs. 1,000/- per month, for a period of 60 months.
- Lump sum deposits are permitted but should reach the particular balances on each birthday as per the scheme:

- Before 1st Birthday - Rs. 10,000/-
 - Before 2nd Birthday - Rs. 25,000/-
 - Before 3rd Birthday - Rs. 35,000/-
 - Before 4th Birthday - Rs. 50,000/-
 - Before 5th Birthday - Rs. 60,000/-
- After the 5th Birthday , the account will automatically be transferred into the Singithi Lama Scheme.
 - Withdrawals are not generally permitted until the Account Holder reaches 18 years of age. However, withdrawals could be permitted under the following circumstances once the satisfactory documentary evidence is furnished.
 - ▶ For the education of the child
 - ▶ For medical expenses of the child
 - ▶ For any other reason mentioned in the manual of operations

Complaint handling procedure

The contact number is 0112661963

Email address – customer.experience@hnb.lk

Link :- hnb.net/feedback



වැදගත් කරුණු

HNB අලුත උපන් බිලිදුන් වෙනුවෙන් සිගිති කිරිකැටියෝ යෝජනා ක්‍රමය

සේවාව පිළිබඳ හඳුන්වාදීම

සිගිති කිරිකැටියෝ ගිණුමක් වයස මාස 3 ට අඩු ඕනෑම බාල වයස්කරුවෙකුගේ නමින් විවෘත කළ හැකිය. කිරිකැටියෝ වවුචරයක් දරුවා ඉපදෙන රෝහල හරහා මවුපියන්ට තෑගි කෙරේ. සිගිති කිරිකැටියෝ ගිණුම ආරම්භ කරන අවස්ථාවේදී මාපියන්ට ඕනෑම HNB ශාඛාවකට වවුචරය ඉදිරිපත් කළ හැකිය. වවුචරය ඉදිරිපත් කිරීමෙන් ගිණුම් හිමියාට බැංකුවෙන් රු. 1,000/- ක තැන්පතුවක් ලබාගැනීමට අවස්ථාව ලබා දෙයි. (ගිණුමක් විවෘත කිරීමට වවුචරය අනිවාර්ය නොවේ)

දිරිගැන්වීම් සහ ප්‍රවර්ධන දීමනා ඇතුළුව පාරිභෝගිකයින්ට ලැබෙන මූල්‍ය සහ අනෙකුත් ප්‍රතිලාභ

- මෙම යෝජනා ක්‍රමයට අනුව ශේෂයන් පවත්වාගෙන යන්නේ නම්, ගිණුම් හිමියන්ට 5 වැනි උපන්දිනය දක්වා සෑම උපන්දිනයකම තෑගි හෝ තෑගි වවුචර ලැබෙනු ඇත.

තෑගි යෝජනා ක්‍රමය

	ගිණුම් ශේෂය (රු.)	තෑගි
ගිණුම විවෘත කළ දිනය	1,000.00	රු.1,000 /- ක තැන්පතුව නොමිලේ
පළමු උපන්දිනය	10,000.00	රු. 250/- ක තෑගි වවුචරය
දෙවන උපන්දිනය	25,000.00	රු. 500/- ක තෑගි වවුචරය
තුන්වන උපන්දිනය	35,000.00	රු. 750/- ක තෑගි වවුචරය
හතරවන උපන්දිනය	50,000.00	රු. 1,500/- ක තෑගි වවුචරය
පස්වන උපන්දිනය	60,000.00	රු. 1,500/- ක තෑගි වවුචරය

ගනුදෙනුකරුවන්ට අදාළ පිරිවැය - ගාස්තු/අයකිරීම්, කොමිස්, පොලී ආදිය.

සේවා ගාස්තු/අයකිරීම්/කොමිස් තොරතුරු යටතේ බැංකු නිල වෙබ් අඩවිය බලන්න (<http://www.hnb.net>)

සේවාව ලබා ගැනීම සඳහා අනුගමනය කළ යුතු ක්‍රියා පටිපාටිය

- පියා, මව හෝ භාරකරු අවම වශයෙන් රු. 1,000/- ක තැන්පතුවක් සහිතව අදාළ අයදුම්පත්‍රය පිරවීමෙන් ගිණුම ආරම්භ කළ යුතුයි.
- ගිණුම විවෘත කරන අවස්ථාවේ උප්පැන්න සහතිකය ඉදිරිපත් කිරීම අනිවාර්ය නොවේ. එනමුත්, ගිණුම විවෘත කළ දින සිට මාස 3ක් ඇතුළත උප්පැන්න සහතිකයේ පිටපතක් බැංකුවට ඉදිරිපත් කිරීමට දෙමාපියන්/භාරකරු බැඳී සිටියි.
- මෙම යෝජනා ක්‍රමයට අනුව මුදල් තැන්පත් කිරීමේ වගකීම දරන්නේ දෙමාපියන්/ භාරකරු විසිනි.

වැදගත් නියමයන් සහ කොන්දේසි

- බාලවයස්කරු උපත ලද දින සිට මාස 3ක් ඇතුළත ගිණුම විවෘත කළ යුතුය.
- අවම වශයෙන් මසකට රු. 1,000/-ක තැන්පතුවක් මාස 60 ක කාලයක් පුරා මෙම ගිණුමේ තැන්පත් කළ යුතු වේ.
- එකවර තැන්පතු සිදුකිරීම සඳහා අවසර ඇති නමුත් යෝජනා ක්‍රමයට අනුව සෑම උපන්දිනයකම පහත දක්වා ඇති පරිදි නිශ්චිත ශේෂයන් වෙත ළඟා විය යුතුයි.

- පළමු උපන්දිනයට පෙර - රු. 10,000/-
- 2 වැනි උපන්දිනයට පෙර - රු. 25,000/-
- 3 වැනි උපන්දිනයට පෙර - රු. 35,000/-
- 4 වැනි උපන්දිනයට පෙර - රු. 50,000/-
- 5 වැනි උපන්දිනයට පෙර - රු. 60,000/-

- 5 වැනි උපන්දිනයෙන් පසු, ගිණුම ස්වයංක්‍රීයව සිඟිති ළමා යෝජනා ක්‍රමයට මාරු කරනු ලැබේ.
- ගිණුම් හිමියාගේ වයස අවුරුදු 18 වන තුරු මුදල් ආපසු ගැනීමට සාමාන්‍යයෙන් අවසර නොදේ. කෙසේ වෙතත්, සාධනීය ලේඛනගත සාක්ෂි ඉදිරිපත් කළ පසු පහත සඳහන් තත්වයන් යටතේ මුදල් ආපසු ගැනීමට අවසර දිය හැක.
 - ▶ දරුවාගේ අධ්‍යාපනය සඳහා
 - ▶ දරුවාගේ වෛද්‍ය වියදම් සඳහා
 - ▶ මෙහෙයුම් අත්පොතෙහි සඳහන් වෙනත් ඕනෑම හේතුවක් සඳහා

පැමිණිලි හැසිරවීමේ ක්‍රියාවලිය

දුරකථන අංකය - 011-2661963

විද්‍යුත් තැපෑල - customer.experience@hnb.lk

Link - hnb.net/feedback



முக்கிய தகவல்கள் ஆவணம்

புதிதாகப் பிறந்த குழந்தைகளுக்கான சிங்கிதி கிரிகட்டியோ திட்டம்

வங்கிக் கணக்கின்/சேவையின் விபரம்

3 மாதங்களுக்குக் குறைந்த எந்தவொரு குழந்தையின் பெயரிலும் சிங்கிதி கிரிகட்டியோ கணக்கை ஆரம்பிக்க முடியும். குழந்தை பிறந்த வைத்தியசாலையின் ஊடாக கிரிகட்டியோ வவுச்சர் ஒன்று பெற்றோருக்கு வழங்கப்படும். பெற்றோர் ஏதேனுமொரு HNB கிளையில் சிங்கிதி கிரிகட்டியோ கணக்கை ஆரம்பிக்கும்போது இந்த வவுச்சரை சமர்ப்பிக்கலாம். இந்த வவுச்சர், வங்கியினால் வழங்கப்பட்ட ரூ.1,000/- வைப்பு ஒன்றிற்கான உரிமையைக் கணக்கு வைப்பாளருக்கு வழங்கும் (கணக்கை ஆரம்பிப்பதற்கு வவுச்சர் கட்டாயமானதல்ல)

ஊக்குவிப்புத் திட்டங்கள் உட்பட வாடிக்கையாளர்களுக்கான நிதி மற்றும் ஏனைய அனுகூலங்கள்

- திட்டத்திற்கேற்ப, தேவையான மீதி கணக்கில் பேணப்படுமாயின், குழந்தையின் 5ஆவது பிறந்தநாள் வரை ஒவ்வொரு பிறந்தநாளிலும் அன்பளிப்புகள் அல்லது அன்பளிப்பு வவுச்சர்கள் வழங்கப்படும்.

அன்பளிப்புத் திட்டம்

	கணக்கு மீதி (ரூ.)	அன்பளிப்பு
கணக்கை ஆரம்பித்த திகதி	1,000	ரூ.1,000/-க்கான இலவச வைப்பு
முதலாவது பிறந்தநாள்	10,000	ரூ.250/-க்கான அன்பளிப்பு வவுச்சர்
இரண்டாவது பிறந்தநாள்	25,000	ரூ.500/-க்கான அன்பளிப்பு வவுச்சர்
மூன்றாவது பிறந்தநாள்	35,000	ரூ.750/-க்கான அன்பளிப்பு வவுச்சர்
நான்காவது பிறந்தநாள்	50,000	ரூ.1,500/-க்கான அன்பளிப்பு வவுச்சர்
ஐந்தாவது பிறந்தநாள்	60,000	ரூ.1,500/-க்கான அன்பளிப்பு வவுச்சர்

வாடிக்கையாளர்களுக்கான செலவு – கட்டணங்கள்/அறவீடுகள், தரகுப்பணம், வட்டி முதலியன

வங்கியின் உத்தியோகபூர்வ வலைத்தளத்தில் சேவை அறவீடுகள்/ கட்டணங்கள்/ தரகுப்பணம் என்பதன் கீழ் பார்க்கவும்

(<http://www.hnb.net>)

வங்கிக் கணக்கை/சேவையை பெறுவதற்குப் பின்பற்ற வேண்டிய படிமுறைகள்

- தகப்பன், தாய் அல்லது பாதுகாவலர் குறைந்தபட்சம் ரூ.1,000/-ஐ வைப்புச் செய்வதுடன் விண்ணப்பத்தையும் நிரப்பிச் சமர்ப்பிப்பதன் மூலம் கணக்கை ஆரம்பிக்கலாம்.
- கணக்கை ஆரம்பிக்கும் நேரத்தில் குழந்தையின் பிறப்புச் சான்றிதழைச் சமர்ப்பிப்பது கட்டாயமானதல்ல. எனினும், கணக்கு ஆரம்பிக்கப்பட்ட திகதியிலிருந்து 3 மாதங்களுக்குள் பிறப்புச் சான்றிதழின் பிரதியொன்றை வங்கிக்குச் சமர்ப்பிக்க பெற்றோர்/பாதுகாவலர் பொறுப்பேற்க வேண்டும்.
- பெற்றோர்/பாதுகாவலர் திட்டத்திற்கு அமைவாகப் பணத்தை வைப்புச் செய்வதற்குப் பொறுப்பேற்க வேண்டும்.

முக்கிய விதிகள் மற்றும் நிபந்தனைகள்

- குழந்தை பிறந்த திகதியிலிருந்து 3 மாதங்களுக்குள் கணக்கு ஆரம்பிக்கப்பட வேண்டும்.
- பெற்றோர்/பாதுகாவலர் 60 மாத காலத்திற்கு மாதமொன்றிற்குக் குறைந்தபட்சம் ரூ.1,000/- என்ற அடிப்படையில் தொடர்ச்சியாக வைப்புகளைச் செய்ய வேண்டும்.
- மொத்தத் தொகை வைப்புகள் அனுமதிக்கப்படும். ஆனால், கணக்கிலுள்ள மொத்த மீதி ஒவ்வொரு பிறந்த நாளிலும் திட்டத்தின் வகைக்கேற்ப குறிப்பிட்ட தொகையை அடைய வேண்டும்.

- 1ஆவது பிறந்தநாளுக்கு முன் - ரூ.10,000/-
 - 2ஆவது பிறந்தநாளுக்கு முன் - ரூ.25,000/-
 - 3ஆவது பிறந்தநாளுக்கு முன் - ரூ.35,000/-
 - 4ஆவது பிறந்தநாளுக்கு முன் - ரூ.50,000/-
 - 5ஆவது பிறந்தநாளுக்கு முன் - ரூ.60,000/-
- 5ஆவது பிறந்தநாளுக்குப் பின்னர், இக் கணக்கு தன்னியல்பாகவே ஒரு சிங்கிதி லமா திட்டமாக மாற்றப்படும்.
 - கணக்கு வைப்பாளருக்கு 18 வயதாகும் வரை மீளப்பெறுதல்கள் பொதுவாக ஏற்றுக்கொள்ளப்பட மாட்டா. எனினும், பின்வரும் சூழ்நிலைகளில் திருப்திகரமான ஆவணச் சான்று சமர்ப்பிக்கப்படும் பட்சத்தில் மீளப்பெறுதல்கள் அனுமதிக்கப்படலாம்.
 - ▶ குழந்தையின் கல்வித் தேவைகளுக்கு
 - ▶ குழந்தையின் மருத்துவச் செலவுகளுக்கு
 - ▶ செயற்பாடுகள் கைநூலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வேறேதும் காரணத்திற்காக

முறைப்பாட்டைக் கையாளும் முறை

தொடர்பு இலக்கம் - 011-2661963

மின்னஞ்சல் விலாசம் - customer.experience@hnb.lk

Link :- hnb.net/feedback

